Ihr zweiter Satz steht natürlich in keinem Zusammenhang mit dem ersten, er steht überhaupt nicht im Text von Schneider-Lehmkuhl, sondern in einer Anmerkung, gar nicht als eigener Ausspruch der Verfasser, sondern als Bestätigung der eigenen Ansicht durch Anführung einer kirchlichen Quelle (*Conc. Fritzlar 1246 can. 4*). Satz 3 ist ebenfalls im Text nicht enthalten, sondern giebt in einer Anmerkung die Ansicht der S. Poenitent. (8. Juni 1842) wieder, wobei noch besonders hervorzuheben ist, daß auch im Text die allergehörteste Vorsicht dem Priester zur Pflicht gemacht wird.

Das stärkste Stück, das Sie sich aber geleistet haben, ist der Fall mit den Brautleuten, den müssen wir uns doch etwas näher ansehen. Sie erzählen in Ihrer furchtbaren Wahrhaftigkeit einfach, jeder Priester sollte jedes Brautpaar in der Beichte nach geschlechtlichen Sünden ausfragen. Etwas wesentlich anderes sagen aber unsere Autoren. Sie besprechen nämlich einen singulären Fall: Der eine der Brautleute hat den geschlechtlichen Verkehr mit dem anderen gebeichtet, und der oder die andere, die bei demselben Priester beichtet, verschweigt die Sünde (II, S. 196, 197 und 198). Wie soll da der Geistliche handeln? fragt es sich.*)

„Potest confessarius a longe interrogare de peccatis, quae inter sponso committi possint, non vero descendendo ad casus particulares; proponat etiam, quanti momenti sit statum matrimonialem cum Deo bene et sancte inchoare, valde tamen caute, ne puella suspicari possit, confessarium uti scientia ex Confessione sponsi hausta, sic enim frangeretur sigillum etc. . . . Ut haec difficultas praecaveatur et sponsi adducantur ad delicta sua integra confitenda, quaedam cautelae indicantur a theologis, quae utiliter adhibentur. Prima est, ut confessarii regulam sibi praefigant, desponsatos semper interrogandi circa eiusmodi peccata hoc fere modo: Pro maiori dispositione et tranquillitate conscientiae eorum, qui matrimonio iungendi sunt, soleo ipsis quasdam interrogationes proponere; rogo, ut sincere et cum fiducia ad eos respondeas, neque timeas, etiamsi graviter peccaveris, absolutionem tibi recusandam esse. Occasione proximi matrimonii tibi subortae sunt cogitationes inhonestas? Contigeruntne illicitae libertates? Deus omnia vidit, et illi solo hic confiteris? etc. Secunda cautela in eo consistit, quod ille prius audiatur, qui forte putare possit confidentius et magis integre confessurus, sive putetur vir id facturum esse quia minus erubescit, sive femina utpote timorator, vel quod una alterave pars assueta sit huic confessario candide confiteri. Tertia cautela indicatur a nonnullis, scilicet eum, qui prior confessus sit, inducere, ut alteri ante eius confessionem dicat, se peccatum illud aperte confessum esse, adeoque ab ipso quoque fidenter